## 2. La Cruz: característica de toda la vida de Cristo epilogada en el Calvario

Pero la redención, que se reduce como a su principal acto a la cruz, comienza ya desde la encarnación. Esta y toda la vida de Cristo son a la manera de prolegómenos a la Pasión y anticipan en su transcurso las características principales de la misma.

ri Deo, dignatus est tantum vel plus humiliari, quantum Adam superbivit, cum factus est homo; quia non emendatur damnum, nisi tantum, vel plus restituatur." Serm Dom 3 in Quadrag 1 (IX 223b). Cf. III S d 1 a 2 q 1 ad 1m; ad 2m; d 20 a u q 5 f 4; c; Brev p 4 c 9 n 3; n 4; n 7.

26 "Tertium absconditum est fortitudo divinae potentiae, de qua Habacuc 3, 4: 'Cornua in manibus eius: ibi abscondita est fortitudo eius'; loquitur de Christo pendente in cruce, ubi latuit fortitudo virtutis sub palio infirmitatis. Et hoc est sacramentum absconditum a saeculis, de quo ad Ephesios 3, 8-9... Hoc est sacramentum absconditum, sacrum secretum, quod Deus fortis, ut hostem vinceret, indutus est armis nostrae infirmitatis; quod est inauditum a saeculis..." I S Proemium; "... modus vincendi in novo Testamento est per patientiam, non per vindictam; in cuius figura dicitur Iudicum: 'Nova bella elegit Dominus et portas hostium ipse subvertit'. Et quomodo? Per patientiam. Christus poterat totum mundum subvertere, et tamen passus est; et ideo aut discipulus Christi non es, aut imitaberis eum per patientiam..." Serm in Circumcisione Domini 1 Collatio (IX 139a); cf. III S d 1 a 2 q 1 ad 1m.

27 Señalémos que todo lo que viene diciéndose está estrechamente ligado con la aparente locura y estupidez de la cruz en donde se manifiesta la sabiduría divina. Por ejemplo: "... Tu appetiaris affluentiam divitiarum, et Christus elegit paupertatem; appetiaris experientiam sensualium delectationum, et Christus elegit acerbitatem passionis; appetiaris ambitionem saecularium pompositatum, et Christus voluit esse despectus et confusus. Et praevaluit sapientia Dei... Stultus fuit Christus apparentia exteriori, quando recessit ab appetitu stultorum; stultior, quando voluit affligi; stultissimus vero, quando mortem crucis elegit et turpissima morte mortuus est. Haec est sapientia sanctorum..." Donis c 9 n 3; "Non ergo sapiatis quae sunt super terram, quia crucifixus est Christus, ut istam sapientiam evacuet; et sicut inortuus est Christus, ut vanam sapientiam evacuet et perderet; ita resurrexit et ascendit, ut veram sapientiam doceret et in cordibus nostris stabiliret. In cruce docuit sapientiam mundi spernere, et in caelum vadens docuit sapientiam Dei appetere et fontem vitae diligere. Omnis sapientia mundi est spernere ista. Maxima autem stultitia est mortem Christi evacuare; quod faciunt qui sapiunt quae sunt super terram; ideo oportet sapientiam istam evacuare et sapientiam, quae desursum est, appetere." Donis c 9 n 4.